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ادیب-در حالی که یک روزنامه آلمانی در گفت و گویی 
به نقل از یک مقام ارشد اروپایی خبر داد که کشورهای 
اروپایی به همراه چین و روسیه در حال تهیه بسته ای 
هستند که با پیشنهاد آن به ایران، ترامپ را به ادامه لغو 
تحریم های هسته ای متقاعد کنند، شب گذشته هم 
وزارت خارجه ایران و هم منابع آگاه در اتحادیه اروپا این 
ادعا را تکذیب کردند. همزمان وزیرخارجه کشورمان به 
اروپا هشدارداد که »حمایت سیاسی اروپا از برجام کافی 
نیست و اتحادیه برای تداوم همکاری های اقتصادی خود 

با ایران باید گام های عملی بیشتری بردارد.«

جزئیات بسته گستاخانه اروپا 	 
صبح روز گذشته روزنامه آلمانی "ولت ام زونتاگ" که 
نسخه یک شنبه های روزنامه مطرح »دی ولت« در آلمان 
است، مدعی شده دیپلمات های روسیه، چین و اروپا قرار 
است هفته آینده در جلسه مشترک خود که بدون حضور 
آمریکا و احتمالًا ایران برگزار می شود، درباره بسته کمک 
مالی به ایران مذاکره کنند. به نوشته پایگاه دویچه وله در 
گزارش روزنامه آلمانی اشاره شده که قرار است در ازای 
ماندن ایران در برجام و پذیرش محدودیت هایی در برنامه 
موشکی و همچنین کم کردن حضور منطقه ای خود، 
میلیاردها دلار پول به ایــران پرداخت شود. به گزارش 
ایسنا به نقل از رویترز، یک دیپلمات ارشد اروپایی به این 
روزنامه آلمانی گفته بود که »باید از برجام فاصله گرفت و 
بندهایی به آن اضافه کرد تا دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
آمریکا با آن موافقت و تحریم های علیه ایــران را دوباره 
لغو کند.« براساس ادعای این روزنامه آلمانی قرار است 
نمایندگان آلمان، فرانسه، انگلیس، چین و روسیه هفته 
آینده به ریاست معاون موگرینی درباره سرنوشت برجام 
گفت و گو کنند که احتمالًا در آن جلسه درباره این بسته 
پیشنهادی جمع بندی می شود. به نوشته رویترز، گفته 
می شود توافق جدید پیشنهادی به ایران شامل چندین 
میلیارد دلار کمک اقتصادی به ایــران و مشابه توافقی 
است که بر اساس آن، اروپا شش میلیارد دلار در اختیار 
ترکیه قرار داد تا مرزهای خود را روی سیل مهاجران به 
سوی اروپا ببندد. به گزارش تابناک وزارت خارجه آلمان، 
تاکنون به درخواست اطلاعات بیشتر خبرگزاری رویترز 

درباره صحت ادعای منتشر شده، پاسخ نداده است.

دیپلمات های اروپایی در گفت و گو با رویترز: خبر 	 
روزنامه آلمانی درست نیست

با این حال شب گذشته خبرگزاری »رویترز« به نقل از 
منابع آگــاه در اتحادیه اروپــا نوشته اســت؛ گــزارش این 
روزنامه آلمانی درست نیست. به گزارش فارس به نقل از 

رویترز سه منبع که در روند تلاش اتحادیه اروپا برای راضی 
کردن ترامپ به ماندن در توافق هسته ای با ایران مشارکت 
داشته اند، در گفت وگو با رویترز گزارش روزنامه آلمانی را 
نادرست توصیف کرده اند. یکی از این منابع تصریح کرد: 
در نشست هفته آینده در وین به مسائل مربوط به اجرا 
و جزئیات برجام پرداخته خواهد شد. این نشست هیچ 
موضوع دیگری را مورد پوشش قرار نخواهد داد. همچنین 
یک منبع آگاه نیز در گفت و گو با خراسان ضمن رد چنین 
پیشنهادی از سوی طرف اروپایی در مذاکرات اخیر میان 
ایران و سه کشور اروپایی در بروکسل ، خاطرنشان کرد: 
تنها موضوع مورد مذاکره اخیر در نشست میان ظریف 
و وزیران خارجه فرانسه ، انگلستان و آلمان این بود که 
اروپایی ها همکاری های اقتصادی و تعهدات برجامی را 
با توجه به تحریم های اقتصادی چگونه انجام دهند و هیچ 

بحث دیگری وجود نداشته و مطرح نشده است.

ظریف: حمایت سیاسی اروپا از برجام کافی نیست	 
با این حال به گزارش ایرنا محمد جواد ظریف وزیر خارجه 
ــاس کانیته  ــدار میگل آری کشورمان روز گذشته در دی
کمیسیونر اروپا گفت: حمایت سیاسی اروپا از برجام کافی 
نیست و اتحادیه برای تداوم همکاری های اقتصادی خود 
با ایــران باید گام های عملی بیشتری بــردارد و سرمایه 
گذاری های خود را در ایران افزایش دهد. ظریف افزود: 
ــرای برجام با اعــلام انصراف  ــا بر اج تعهد اتحادیه اروپ
احتمالی شرکت های بزرگ اروپایی از همکاری با ایران 
همخوانی و تطابق ندارد. وی درعین حال گفت: اتحاد 
کشورهای اروپــایــی بــرای حفظ دســتــاوردهــای برجام 
اهمیت مضاعفی پیدا کرده و اراده سیاسی اتحادیه اجرای 
برجام و تداوم همکاری های شرکت های اروپایی با ایران 
است.وی افزود: خروج آمریکا از برجام مشکلاتی را برای 
اروپا به وجود آورده، اما پیام اتحادیه اروپا تداوم همکاری با 
ایران در حفظ و اجرای برجام است. سید عباس عراقچی 
معاون وزیر خارجه کشورمان نیز روز گذشته پس از نشست 
با اعضای کمیسیون امنیت ملی مجلس با تأکید بر این 
که مذاکرات ما با طرف های اروپایی صرفا در چارچوب 
برجام است، گفت: منافعی که ایران باید از برجام داشته 
باشد خواسته های ماست و از طرف ایران هم ما متعهد به 
انجام تعهدات برجامی خود هستیم و فراتر از آن کاری 
انجام نخواهیم داد. به گزارش مهر، معاون وزیر خارجه 
کشورمان افزود: ایران هیچ بحث غیربرجامی با طرف 
های مذاکره خود ندارد.اقدامات اروپــا برای زنده نگه 
داشتن برجام در حالی است که مدیران چهار اندیشکده 
اروپایی در یادداشتی مشترک نوشتند: اگر اروپایی ها 
قصد دارنــد که به لحاظ استراتژیک، مستقل از آمریکا 

شوند، مبارزه برای حفظ برجام نقطه شروع به حساب 
می آید. اروپا تنها در صورتی می تواند با آمریکا بر سر ایران 
به طور موثر گفت وگو کند که خود به راهبرد )مستقلی( 
دست پیدا کند و توانایی های خود را برای تصمیم گیری 

بر اساس منافع خود نشان دهند.

آلمان :حفاظت از شرکت های اروپایی آسان نیست	 
همچنین هایکو ماس وزیر خارجه آلمان در گفت وگو با 
یکی از روزنامه های این کشور گفت که اروپا تمامی تلاش 
خود را برای حفظ توافق هسته ای با ایران به کار می گیرد 
و این موضوع برای آمریکا روشن است که اروپا بدون این 
کشور هم در توافق می ماند. وی در بخش دیگری از این 
گفت وگو درباره توانایی اروپا در حفاظت از شرکت های 
اروپایی در ارتباط با ایران با توجه به تحریم های آمریکا هم 
گفت: »این موضوع کار آسانی نخواهد بود. ما برای حفظ 

توافق می جنگیم.« 

وزیر دارایی فرانسه: در حال بررسی راهکارهایی برای 	 
جبران خسارت شرکت های اروپایی هستیم

لومر وزیر دارایی فرانسه نیز با تأکید بر این که آمریکا پلیس 

اقتصادی جهان نیست اعلام کرد که اروپا در حال بررسی 
راهکارهایی برای جبران خسارت شرکت های اروپایی 
است که در پی تحریم های آمریکا علیه ایران متحمل ضرر 

می شوند.
 او همچنین تصریح کرد که کشورش خواستار موضع 
محکم تر اروپا در این زمینه است. پیش از این »ژان کلود 
یونکر« رئیس کمیسیون اروپا اعلام کرده بود که با اعمال 
قانون 1996 امکان ایــن که شرکت های اروپــایــی از 
پیامدهای تحریم های آمریکا علیه ایران در امان باشند، 

ایجاد می شود. 

ولایتی: اروپا یکی به نعل می زنند و یکی به میخ	 
همچنین به گــزارش باشگاه خبرنگاران ولایتی هم در 
اظهارنظری انتقادی علیه اروپا گفت: متاسفانه بعضی از 
اعضای اتحادیه اروپا یکی به نعل می زنند و یکی به میخ، 
گاهی می گویند در برجام هستیم اما در حوزه اقتصادی، 
برخی هم می گویند ما بنا نیست در برابر آمریکا باشیم، این 
تناقض گویی در اظهارات مقام رسمی اروپا شک برانگیز 
است به همین دلیل تیم مذاکره کننده ایرانی باید بتواند 

تضمین های لازم را بگیرد.
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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

تازه های مطبوعات

 ...
قانون – این روزنامه در گزارشی با عنوان »توبیخ به  •

خاطر دو کلام حرف حساب« نوشت: با شروع ماه مبارک 
رمضان، احسان علیخانی، مجری برنامه ماه عسل، در یکی 
از برنامه های خود به موضوع فیلترینگ تلگرام و استفاده از 
فیلتر شکن های مختلف اشاره کرد، اما در شب های بعد، 
خبری از این سخنان نبود؛ شنیده های »قانون« حاکی از 
این است که مسئولان صداوسیما، احسان علیخانی را از 

این کار منع کرده اند.
ایــران - حسین موسویان عضو پیشین تیم هسته ای  •

در این روزنامه با اشاره به خروج آمریکا از برجام نوشت: 
بحران جدیدی که ایجاد شده به رهبری آمریکا، اسرائیل و 
عربستان است و ربطی هم به برجام ندارد. این جا فرصتی 
برای ایران ایجاد شده که با استفاده از برجام و شکاف ایجاد 
شده و انزوای آمریکا بتواند ابتکارات جدیدی را در گفت وگو 
با قدرت های جهانی برای مدیریت صلح در بحران های 

منطقه به خرج دهد.«
شرق - علی شکوری راد دبیرکل حزب اتحاد ملت  •

ــرد: ما در دوره  در گفت و گو با ایــن روزنــامــه اظهار ک
نمی خواهیم  که  می دانستیم  صراحت  به  اصلاحات 
مردم را به خیابان بکشیم. علت این که نمی خواستیم 
مــردم را به خیابان بکشیم، ایــن بــود که می گفتیم ما 
دارای مزیت هایی هستیم که با آوردن مردم در خیابان 
آن مزیت ها به خطر می افتد. ما دولــت و مجلس را در 
اختیار داشتیم و آوردن مردم در خیابان ممکن بود منجر 
به خشونت شود و آن مزیت های ما هم تحت الشعاع قرار 
بگیرد. ما در آن زمان نیاز به آرامش داشتیم تا در آن آرامش 
بتوانیم برنامه های خودمان را پیش ببریم. در سال 84 آن 
مزیت ها را از دست دادیم. در سال 88 دیگر آن مزیت ها 

را نداشتیم.
جوان - سعید حجاریان در مصاحبه با روزنامه اعتماد  •

به سبک خیال پردازی های دوســت اش، اکبر گنجی، 
پیش بینی کرده است که روحانی به یکی از این دو صورت 
حذف خواهد شد: یا با انتخابات زودهنگام یا تغییر قانون 
اساسی! تزهای قبلی حجاریان که اصلاحات را به خاک 
سیاه نشاند و همگی شکست خورد، به ظاهر برای ایشان 
درس آموز نبوده است. امیدواریم این مصاحبه را تا صبح 

انتخابات 1400 در جیب خود داشته باشیم.
وطن امروز- این روزنامه خروج شرکت های اروپایی از  •

کشورمان بعد از برجام را با تیتر ایهام دار »خروج تضمینی« 
منتشر کرد.

...بدون موضوع
  غلامرضابنی اسدی 

political@khorasannews.com

مدرسه عشق است رمضان 
رمضان را، روزه را من تکلیف عاشقی می دانم شیرین و 
شیرین و فرحناک. اصلا نمی فهمم چرا برخی ها تلخ کام 
از این حلاوت در افزایش، سخن می کنند و تکلیف را با 
تکلف و مشقت اشتباه می گیرند.  بااین حرف های شبه 
روشنفکری که برخی ها می زنند و پای جغرافیا را به میان 
می کشند و  حساب و کتاب هایی که می کنند هم اصلا 
ارتباط برقرار نمی کنم. من معتقدم عشق را با» ریاضیات« 
 نمی شود» حساب« کرد چنان که جناب مولوی می فرماید؛

مذهب عشق از همه دین ها جداست
عشق اسطرلاب اسرار خداست....
روزه را، رمضان را، باید در تــراز عشق سنجید و بس والا 
دیگر تراز ها ، همخوان نمی شود . عشق با این که داروی هر 
دردی است اما گاه زبان در تبیین اعجاز عشق در می ماند 
اما ایمان می آورد به آن چون می داند که از طرف معشوق 
است. معشوقی که جز زیبایی برای عاشق نمی پسندد و 
تقدیر نمی فرماید که هرچه را » جمیل محب جمال« فرماید 
عین زیبایی است. من به این کلام امام محمد غزالی بیش از 
همه استدلال های طبی و جسمی و حتی اجتماعی، ایمان 
دارم که می گوید چون مولا فرموده است، چشم می گویم و 
به اتیان برمی خیزم. هیچ دلیل و برهانی به اندازه این چشم 
در رابطه بین عبد و مولا، راه گشا نیست. زیبا هم نیست چه 
 میان عاشق و معشوق، رمزی است.چه داند آن که اشتر
) حساب و کتاب( در وادی عشق می چراند. معتقدم و در 
کلام بزرگان خوانده ام که وقتی عشق آید، دشواری ها به 
فرصتی پر حلاوت تبدیل می شود که نه تنها زخم و سرزنش 
ندارد که شهد و شکر هم فراوان و در افزایش دارد. رمضان را 
هم از این دریچه باید دید. در شمار تکلیف عشق. در فهرست 
روشن »باید های بندگی« در کنار دیگر عبادت هایی که ما را 
بر مدار » عبودیت« تعالی می بخشد. این نگاه که بیاید، دیده 
به این نگاه که بینا شود، شکوه عبودیت هم می آید و آدمی 
را در کاروانی می نشاند که ابتدایش را انبیا و اولیا و اصفیا 
ایستاده اند و این » جوار« و هم کاروانی، انسان را هم عطر 
بهشتی می دهد حتی اگر خاک باشد. ماجرا همان می شود 

که از شعر به ضرب المثل تبدیل شده است که؛
گلی خوشبوی در حمام روزی رسید از دست محبوبی 

به دستم
بدو گفتم که مشکی یا عبیری که از بوی دل انگیز تو 

مستم
بگفتا من گلی ناچیز بودم ولیکن مدتی با گل نشستم

کمال همنشین در من اثر کرد وگرنه من همان خاکم 
که هستم

باری، رمضان را، روزه را باید از نگاه عشق دید و تکلیفی که 
حضرت معشوق برای عاشق مقرر فرموده است و با قبول آن 
او را به عبودیت می گیرد چنان که هیچ شیطان و موجود و 
بتی نتواند او را به بردگی ببرد چه در این عالم، یا باید عبد 
بود و به آزادی رسید یا به بردگی هواها و هوس ها و شیطان 
ها رفت و آرزوی آزادی را به گور برد و راه سومی وجود ندارد. 
رمضان هم راهی است که ما را از خطر بردگی دور می کند 
و در عبودیت، ارتقا می دهد. حال انصاف باید داد که هیچ 
عاقلی، فرصتی چنین بزرگ را از دست می دهد؟ فرصتی 
که او را از بردگی به عبودیت می رساند و او را در ساحت 
امن و امان مولایی می نشاند که همه چیز او را در دو دنیا 
کفایت می کند؟ کاش رمضان را دوباره رمز گشایی کنیم، 
آن وقت راز عشق انبیا و اولیا و صلحا را به این فرصت الهی، 
تا حدودی در خواهیم یافت. ان شاء ا... این رمضان فرصتی 
 باشد برای ما تا با معرفت، راه های آسمان را هموار کنیم؛
ــن خـــوش الــحــانــی اســت ــو م ــه ســـزای چ  چنین قــفــس ن

روم به روضه رضوان که مرغ آن چمنم...

...انعکاس
تابناک نوشت : آن گونه که شواهد نشان می دهد جریان  •

رسانه ای انگلیس در حال به کنترل درآوردن طیف وسیعی 
از رسانه های فارسی زبان متعلق به دولت های مختلف 
ــران اینترنشنال که متعلق به عبدالرحمن  اســت. در ای
راشد سعودی بود صادق صبا، حسین رسام و بهروز آفاق 
از گردانندگان پیشین بی بی سی فارسی  حضور دارند. 
جمشید برزگر که از گردانندگان بی بی سی فارسی بود، 
به تازگی مدیر بخش فارسی دویچه وله شده و برخی الگوی 
تولید محتوا در بی بی سی فارسی را در دویچه وله پیاده 
سازی کرده است. اکنون نیز خبرها حکایت از آن دارد که 
مهدی پرپنچی گرداننده برنامه صفحه 2 بی بی سی مدیر 
رادیو فردا شده است؛ او جزو جریان رادیکال در بی بی سی 

فارسی محسوب می شد.
ــاره  • ــظ آشتیانی درب  نامه نیوز نوشت : امیررضا واع

انتقادهای صریح و تند قالیباف به بی اعتنایی پیش کسوتان 
جریان اصولگرایی گفت: بخشی از صحبت های آقای 
قالیباف درست است چون اصولگراها در مسیر تربیت 
نیروهای جدید گام بر نداشتند و برخی فکر می کنند 
همیشه باید باشند. البته این ویژگی مختص اصولگراها 
نیست و اصلاح طلبان نیز چنین خصایصی دارنــد.  وی 
افــزود: گرچه این ادبیات مناسبی نیست که بگوییم در 
جریان اصولگرا پدرخوانده ها تصمیم می گیرند اما واقعیت 
آن است که برخی افراد انتقادپذیر نیستند و تا انتقادی به آن 

ها می شود موضع گیری می کنند. 
عصرایران نوشت : روحانی دوست داشت و تلاش  •

کرد با برجام، رنج های دوران احمدی نژاد به پایان برسد. 
مذاکره و توافق بهترین راه بود. نظر مردم در دو انتخابات 
سال 92 و 96 هم همین بود. جامعه ایران دوست داشت 
هرچه زودتــر مشکلات ریز و درشت مملکت حل شود؛ 
مشکلاتی که به نظر می رسید با برجام قسمت اعظمی 
از آن ها قابل حل بــود. اما ترامپ همچون سنگ های 
درشت کوه، راه برجام را بست و ایران و جهان را شوکه 
کرد. واقعا کسی فکر نمی کرد در آمریکا فردی به قدرت 
برسد که هیچ اعتقادی به تعهدات بین المللی و جهانی 

نداشته باشد.
ــرس تایمز مدعی شد : مطابق اخبار دریافتی،  • زاگ

رؤســای ستادهای استانی جوانان و دانشجویان دکتر 
روحانی در 31 استان کشور طی اقدامی هماهنگ برای 
اعلام اعتراض خود به عملکرد دولت دوازدهم و بی توجهی 
نسبت به دغدغه ها و مطالبات جوانان، در ضیافت افطاری 

نهاد ریاست جمهوری حضور نیافتند.

با تاکید بر این که تعهد اروپا با انصراف شرکت های بزرگ تطابق ندارد مطرح شد 

انتقاد ظریف از اروپا 
ایران و اروپا ادعای روزنامه آلمانی درباره بسته پیشنهادی را تکذیب کردند 

...اخبار کوتاه
واکنش سخنگوی شورای نگهبان به برخی 

از توئیت های نمایندگان مجلس
باشگاه خبرنگاران - سخنگوی شورای نگهبان درباره 
این که آیا توئیت های خلاف منافع ملی برخی نمایندگان 
مجلس در زمان بررسی صلاحیت آن ها برای انتخابات 
مجلس مد نظر شورای نگهبان قرار خواهد گرفت؟ گفت: 
هر عملی که صلاحیت افراد را مخدوش کند، قطعا شورای 
نگهبان به آن عکس العمل نشان خواهد داد. کدخدایی 
همچنین درباره درخواست برخی نمایندگان برای پذیرش 
نظارت بر انتخابات شوراها از سوی شورای نگهبان ، گفت: 
این نظارت مغایر با اصل 99 قانون اساسی است و شورای 

نگهبان اعلام کرده که نمی تواند این موضوع را بپذیرد.

فرد توهین کننده به امام رضا )ع( با وثیقه آزاد شد

ــام رضــا )ع( در  ــردی که به دلیل اهانت به ام ایسنا - ف
فضای مجازی، از سوی دادسرای عمومی و انقلاب تهران 
بازداشت شده بود، به قید وثیقه آزاد شد .براساس این 
ــزارش وی چهارم اردیبهشت گذشته در حــال خروج  گ
از کشور دستگیر شده بود و  تا زمان برگزاری دادگــاه با 
قید وثیقه آزاد شده است. این فرد اوایل اردیبهشت یک 
توئیت توهین آمیز به مقام اهل بیت )ع( منتشر کرده بود و 
زمانی که با بلیت و پاسپورت قصد فرار از کشور را داشت، 

شناسایی و دستگیر شد.

مکالمه تلفنی و ملاقات حضوری  بازداشت شدگان 
محیط  زیستی با اعضای خانواده

ــعـــدادی از فـــعـــالان مــحــیــط زیــســت  ــل تـ ــی ایــلــنــا - وک
بازداشت شده ،گفت: خانواده برخی ازبازداشت شدگان 
و  شده اند  عزیزانشان  با  تلفنی  مکالمه  به  موفق  صرفاً 
ملاقات حضوری نیز بــرای تعداد معدودی میسر شده 
ــاره به اظــهــارات اخیر رئیس  اســت. پیام درفشان با اش
فراکسیون محیط زیست مجلس مبنی بر تحقق مطالبات 
خانواده های فعالان محیط زیست بازداشت شده گفت: 
باید بگویم  متاسفانه شاهد گشایش خاصی در وضعیت 
این افراد نبوده ایم. وی گفت: همسر مرحوم سیدامامی 
ممنوع الخروج است و به دلیل وضع جسمانی نامساعدی 

که دارد هم اکنون در بیمارستان بستری است.

خبر مرتبط
   

وزارت خارجه : درباره هیچ موضوعی فراتر از برجام گفت و گو نمی کنیم 
 محمدی - سخنگوی وزارت امورخارجه کشورمان در واکنش به برخی خبرسازی های روز گذشته درباره مذاکرات 
جدید برجام و کمک مالی اروپا در قبال مذاکرات موشکی با ایران تصریح کرد : درباره هیچ موضوعی فراتر از برجام 
گفت و گو نمی کنیم.به گزارش خراسان، بهرام قاسمی در پاسخ به پرسش خبرنگاران در خصوص اخبار منتشر شده از 
رسانه های خارجی به نقل از منابع دیپلماتیک ناشناس مبنی بر ارائه بسته جدید به ایران در قبال پذیرش توافق جدید 
اظهار کرد: چنین اخبار و ادعاهای بی ربطی، ریشه در اتاق فکرهای رسانه ای صهیونیست ها و دیگر هرج و مرج طلبان 
بین المللی و بدخواهان ملت ایران دارد که با هدف فضا سازی منفی و منحرف کردن مسیر گفت وگو های ایران و دیگر 
طرف های برجام صورت می پذیرد. وی خاطرنشان کرد: جمهوری اسلامی ایران به عنوان طرف متعهد به برجام پس 
از خروج یک جانبه و غیر قانونی و مفتضحانه آمریکا از این توافق بین المللی و در پاسخ به درخواست دیگر طرف ها 
برای ماندن جمهوری اسلامی ایران در این توافق به صراحت اعلام کرده است چنان چه دیگر طرف ها بتوانند حقوق 
مصرح ایران در برجام را رعایت و به طور کامل بدان عمل کنند در این توافق باقی می مانند و دیگر مسائل مطروحه 
بی پایه، انحرافی و غیر قابل اعتناست. سخنگوی وزارت امورخارجه کشورمان تاکید کرد: بر اساس چارچوب های 
تعیین شده در اولین کمیسیون مشترک برجام بدون آمریکا که روزهای آینده به پیشنهاد ایران برگزار می شود تنها 

موضوعات مربوط به برجام میان جمهوری اسلامی ایران و دیگر طرف ها بررسی خواهد شد.

جلسه غیرعلنی 2.5 ساعته روز گذشته بهارستان که با 
حضور وزیر امور خارجه، دبیر شورای عالی امنیت ملی، 
وزیر اقتصاد و عراقچی معاون وزیر امور خارجه برای بررسی 
لایحه الحاق ایران به کنوانسیون مبارزه با تأمین مالی 
تروریسم برگزار شد، هم به موضوعات برجامی کشید و هم 
نقل قول های متعددی از اظهارات سخنرانان این نشست 
به بیرون درز کرد. از جمله محمدرضا رضایی کوچی رئیس 
کمیسیون عمران مجلس در تشریح سخنان وزیر خارجه 
در جلسه دیروز مدعی شد: آقای ظریف معتقد بود، برجام 
مانند بیماری در حال مرگ است که در آی سی یو و شرایط 
بسیار سختی قرار دارد. به گزارش تسنیم وی تصریح کرد: 
آقای ظریف اعلام کرد که ما با اروپایی ها وارد مذاکره 
شده ایم و اروپایی ها تعهد داده اند که منافع ایران را تضمین 
کنند، اما مشخص نیست که اروپایی ها چقدر بتوانند در 
برابر تحریم های آمریکا مقاومت کنند، زیرا سهامداران 
شرکت های اروپایی، آمریکایی ها هستند. به گفته رئیس 
کمیسیون عمران مجلس، آقای ظریف معتقد بود با خروج 
آمریکا از برجام، کار ایران راحت تر شده است.ظاهراً اصل 
حرف دیروز نمایندگان در جلسه غیرعلنی، به نگرانی ها 
درباره الحاق به کنوانسیون تأمین مالی تروریسم مربوط 
بوده و منتقدان معتقد بودند در صورت پیوستن ایران به 
این کنوانسیون، اگر گروه های مقاومت مانند حزب  ا... 
مورد حمایت ایران قرار گیرند، آمریکا می تواند از ایران به 
دادگاه لاهه شکایت کند. به گفته نعمتی سخنگوی هیئت 
رئیسه مجلس شمخانی دبیر شورای عالی امنیت ملی به 

صراحت اعلام کرده است ارتباطی بین این کنوانسیون 
و FATF  وجود ندارد. وی افزود: آقای شمخانی به طور 
رسمی اعلام کرد که اصلًا بحث FATF مطرح نیست و 
این دو موضوعی که امروز در مجلس مطرح است، مربوط 
به مسائل داخلی است. در عین حال خود نعمتی معتقد 

است لوایح الحاق به کنوانسیون مبارزه با تأمین مالی 
تروریسم جزو 46 الــزام FATF است. همچنین حاجی 
دلیگانی نماینده شاهین شهر در مجلس در تشریح این 
جلسه با بیان این که این جلسه نگرانی نمایندگان را بیشتر 
کرد، مدعی شد: مطالبی که آقای شمخانی در این جلسه 
مطرح کرد بدون مطالعه و غیرکارشناسی و مشخص بود که 

بر موضوع اشراف کامل ندارد. 

مطهری: ایرادات لوایح مرتبط با FATF  از طریق ارتباط 	 
با دفتر رهبری رفع شده است

علی مطهری نایب رئیس مجلس هم دیگر چهره ای بود 
که روایت خود از این جلسه را مطرح کرد. به گزارش ایرنا 
او درباره این که گفته می شود نظر شمخانی درباره لوایح 
مرتبط با FATF مثبت نبوده است، گفت: برعکس نظر 
 FATF دبیر شورای عالی امنیت ملی در خصوص لوایح

کاملا مثبت بود، گفته شد این لوایح ایراداتی داشته که 
با همکاری مرکز پژوهش های مجلس، شــورای عالی 
امنیت ملی و حتی ارتباط با دفتر رهبری رفع شده است. 
اشــاره این نماینده مجلس به تبصره ای است که قرار 
است از قانون مبارزه با تأمین مالی تروریسم حذف شود؛ 
تبصره ای که در آن تصریح شده بود ایران قوانین مقابله با 
تروریسم را شامل گروه های آزادیبخش نمی داند.نایب 
رئیس مجلس در پاسخ به این سوال که آیا دولت با شروع 
مذاکرات با طرف های اروپایی و بدون اذن مجلس، قانون 
اقدام متناسب و متقابل را نقض نکرده است؟ گفت: طبق 
قانون اقدام متقابل و متناسب، خیلی از امور به شورای 
عالی امنیت ملی ارجاع داده شده است، شورا هم هیئت 
نظارت بر برجام را داشته که همه تصمیمات از مسیر هیئت 
عبور می کند که مرتبط با رهبری است بنابراین در مجموع 
این قانون نقض نشده است.بخش دیگری از جلسه دیروز 

هم با توجه به حضور عراقچی به موضوع برجام کشیده شد. 
به گزارش تسنیم ابطحی نماینده مردم خمینی شهر هم 
در تشریح اظهارات عراقچی در این جلسه گفت: عراقچی 
معتقد است نمی توان به ادامه برجام از سوی اروپایی ها 
مطمئن بود. در همین حال احمد علیرضابیگی نماینده 
تبریز و عضو فراکسیون نمایندگان ولایی درباره جلسه 
غیر علنی مجلس به خبرنگار پارلمانی خراسان گفت: 
آقای عراقچی اظهار کرد: پذیرش کنوانسیون  FATF لازمه 
مذاکره با اروپا خواهد بود، در حالی که آقای شمخانی 
معتقد بود اجرایFATF مدنظر جمهوری اسلامی نیست و 
ایران بنا دارد قوانین داخلی خود را برای تسهیل مبادلات 
بانکی اصلاح کند. وی افزود: این موضوع تناقض مهمی 
بود که در صحبت های دبیر شورای امنیت ملی و معاون 
وزارت خارجه به وجود آمده بود  بنابراین سوالات زیادی 
را در ذهن نمایندگان ایجاد کرد. نماینده تبریز در مجلس 
گفت: طبق گفته آقای عراقچی ایران در ازای نشان دادن 
اراده سیاسی و پشتوانه فنی برای حفظ برجام، حاضر 
به قبول هیچ تعهد دیگری نشده است و همه مساعدت 
های اروپایی ها به میزان زیادی بستگی به این دارد که 
ما FATFرا بپذیریم. وی با اشاره به اقدام مجلس درباره 
اضافه کردن تبصره "تعیین مصادیق تروریسم" در لایحه 
مقابله با حمایت مالی از تروریسم  گفت: طرف های غربی 
اصرار دارند که این تبصره حذف شود تا در صورت حذف 
این تبصره، تعیین مصادیق گروه های تروریستی به دست 

کشورهای غربی تعیین شود.

روایت ها از نشست 2.5ساعته غیرعلنی بهارستان درباره لوایح جنجالی 
نماینده تبریز: تناقض میان صحبت های عراقچی و شمخانی سوالاتی را در ذهن نمایندگان ایجاد کرد 


